

گزارش آسیب‌ها در شورای اجتماعی کشور

● **ایسنا:** هفتصد و هفتاد و دومین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست جنت‌الاسلام و ائمه‌المسلمین حسن روحانی برگزار شد. محمدرضا مخبردزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به بررسی موضوع آسیب‌های اجتماعی مخبردزفولی نشان کرد: به دنبال جلاستایی که درباره رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی در حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد و همچنین نکاتی که ایشان در جلسات به آن اشاره فرمودند، شورا با تأکید رئیس‌جمهور با فوریت این موضوع را در دستور کار خود قرار داد. او گفت: دستور اصلی جلسه سه‌شنبه، گزارش آسیب‌های اجتماعی، راهکارهایی برای تسریع نکات مطرح شده در محضر رهبر معظم انقلاب درباره حل این آسیب‌ها و چگونگی تصمیم‌سازی شورای عالی انقلاب فرهنگی در این زمینه بود. مخبردزفولی ادامه داد: پس از ارائه گزارش آسیب‌های اجتماعی در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، کارگروهی موظف شدند ضمن تشکیل جلسه برای این موضوع، تعبیه موارد آسیب‌های اجتماعی و رسیدگی برای حل آنها در برنامه ششم را پیگیری کنند. اعضای این کارگروه رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، وزیر کشور، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و چند نفر دیگر به دستور رئیس‌جمهور هستند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: تا ۴۰ برنامه ششم به موضوع رسیدگی به وضع آسیب‌های اجتماعی اختصاص داده شده است. پشتیبانی اعتباری و همچنین اولویت‌دهی برای رسیدگی و حل این مسائل نیز در برنامه‌ها طراحی شده است. آسیب‌های اجتماعی، اعتیاد، حاشیه‌نشینی، طلاق، انبذال و مفاسد اخلاقی و همچنین نقاط ویژه که دارای نرخ بالای بی‌کاری و آسیب‌های مرتبط با آن هستند، در این برنامه به‌عنوان موارد دارای اولویت برای رسیدگی قرار گرفته‌اند. مخبردزفولی ادامه داد: مقرر شد مرکزی که در وزارت کشور به رسیدگی مسائل اجتماعی می‌پرداخت، به یک سازمان تبدیل شود که برای ایجاد هماهنگی در دستگاه‌ها، رصد و ارزیابی مستمر آسیب‌ها، ارائه گزارش به دستگاه‌ها و همچنین حل تنگناهای موجود با استفاده از اختیارات خود تلاش کند. وی اضافه کرد: به توجه به جلساتی که در محضر رهبر معظم انقلاب تشکیل شد، شورای عالی انقلاب فرهنگی با حساسیت بیش از پیش، سیاست‌های جدیدی را برای پیگیری و رسیدگی به آسیب‌ها و برون‌رفت از آن طراحی خواهد کرد.

حذف اعدام از قانون مبارزه با مواد مخدر؛ آری یا نه؟

نمایندگان در این طرح مجازات جایگزین پیشنهاد کرده‌اند و با تصویب آن مجازات اعدام در خصوص مواد مخدر صرفاً در قاچاق مسلحانه اعمال خواهد شد. بعد از تصویب این طرح زندانیانی که اکنون در زندان با همسر می‌برند آزاد شده و بار سنگینی نیز از دوش قوه قضاییه برداشته خواهد شد.

در همین حال محمد اسدقانی، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، در این رابطه به «شرق» گفت: «به‌جز امضاهای نمایندگان هنوز هیچ اقدام مجددی در این رابطه صورت نگرفته است و علی‌القاعده کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس باید در این مورد پیگیری بیشتری را انجام می‌داد. که تاکنون جلسه‌ای مرتبط نداشته‌ایم». وی افزود: «درود به این مقوله باید رعایت حسن‌ساست‌ها باشد چرا که بسیار ساختار است. هنوز مقاومت زیادی وجود دارد و باید با چاره‌های مخالفت‌ها را پیش برد و با صحبت و بررسی کارشناسی به سوالات جواب داد. قطعاً در ابتدای راه هستیم و نباید عجله کرد». موافقان و مخالفان این اقدام نظرات متفاوتی هم دارند. اگرچه سعید صفایان، مدیرکل سابق درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر، موافق حذف مجازات اعدام قاچاقچیان مواد مخدر از قانون است اما علی محمد رئیس‌پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا، به‌عنوان یکی از مخالفان جدی معتقد است که حذف ماده ۳۲ مبارزه با مواد مخدر در قانون این دادرسی کفایت جدید، راه را برای قاچاقچیان باز کرده است و در طول ۳۵ سال گذشته هرگز چنین فرصتی برای قاچاقچیان مواد مخدر به وجود نیامده بود.

از حدود یک سال قبل که پیشنهاد حذف حکم اعدام برای فروشندگان مواد مخدر مطرح شد، افراد مختلفی در مورد آن صحبت کردند. از جمله محمد دجانی، رئیس‌جمهوری حقوق کشورمان، در گفت‌وگو با یک شبکه خبری فرانسه‌ای گفت: «هیچ‌کس دوست ندارد که شمار اعدام‌یایان بالا باشد. این موضوع غمباری است که ما شاهد شمار زیاد اعدام‌های مرتبط با

شرق: «موافق حذف مجازات اعدام چاقچاقان مواد» بود که روز گذشته به نقل از یکی از مسئولان سابق ستاد و رئیس شورای کارگروه کاهش تقاضا در کمیته مستقل مجمع تشخیص صلاحت نام منتشر شد؛ خبری که تلاش تعدادی از نمایندگان مجلس برای حذف مجازات با مواد مخدر مطرح شده است. چندروز پیش محمّد محقق و پژوهشگر حوزه علمیه قم، در گفت‌وگو با یک زمینه مسئله اعتیاد در این باره گفت: «بر اساس شواهد کارشناسی می‌توان مجازات مناسبی برای جرم مورد اعدام چاقچاقان هم باید نگاهی به گذشته داشته باشیم» کنیم که اعدام چاقچاقان مواد مخدر، چقدر در اعتبار تأثیر داشته است. باید بررسی کنیم که این نوع مجازات است یا خیر. اگر مؤثر بوده که باید این شیوه ادامه پیدا کند، منطق حکم می‌دهد که نوع مجازات تغییر کند. بحث با پیرامون این موضوع پس از آن به رسانه‌ها» بیش از ۷۰ نفر از نمایندگان برای طرح این مجازات با مواد مخدر خبری را اعضّا کرده‌اند. ۱۷ آذرماه بود که در این رابطه خبری را منتشر کرد. این خبر را میرهادی قریب‌رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، اعلام کرد. این طرح، مجازات اعدام درخصوص مواد مخدر صرفاً اعمال خواهد شد. وی در این باره گفت: «ایران اسلامی د و جلوگیری از ترانژیت آن به اروپا هزینه‌های سنگینی اعدام در کشور نیز مربوط به این مسئله است؛ بنابراین طرح خواستار حذف اعدام در مجازات مربوط به مواد»

نگاه به زنان در دوره احمدی نژاد تحمیلی و متحجرانه بود

کدام یک از مشکلات زنان را حل کرده‌اند.

کمی سؤال‌های شخصی از شما می‌پرسم...
همسرتان چقدر به زن بها می‌دهد؟ چقدر نگاه
شما را در حوزه زنان قبول دارند؟
نمی‌دانم... باید از خودشان پرسید که نگاه من
را قبول دارند یا نه.

در دوره‌ای که همسر شما معاون مطبوعاتی بودند، توفیق‌های بسیار زیادی برای مطبوعات اتفاق افتاد و خبرنگاران زیادی بی‌کار شدند، شما نگاهتان به این ماجرا چه بود؟ در این مورد نظری داشتید؟

کار هم دخالت نمی‌کردیم.
 ↪ نگاهتان چطور بود؟

به‌طورکلی باید عرض کنم انسان وقتی در جایگاه دولتی قرار می‌گیرد، بعضی وقت‌ها مخالف کاری است که انجام می‌دهد، ولی بر او تحمیل می‌شود. در جارجوبی که قانون وضع شده، بعضی چیزها بر او تحمیل می‌شود. نمی‌شود خیلی وقت‌ها گفت که این مسائل خواسته شخص بوده است. اگرچه بعضی وقت‌ها این را می‌پذیریم که دیدگاه فرد در اینکه یک قانون چگونه اعمال شود هم مؤثر است.

شاید این سؤال‌ها را اصلاً دوست نداشته باشید که می‌پرسم. مثلاً در یک مصاحبه رادیویی همسر شما اصلاً رفتار خوبی نداشتند و با مجری برنامه با ادبیات توهین‌آمیزی حرف زدند... شما به عنوان همسر آقای رامین چه واکنشی داشتید؟

من شخصا معتقد به تعامل هستم....

✍ همسران هم هستند؟

نمی‌دانم... از خودشان بپرسید. من از خودم حرف می‌زنم و شخص اعتقاد به تعامل دارم و شخصا معتقدم شرکت افراد باید نگه داشته شود و شخصا معتقدم هرکسی در راس یک حکومت قرار می‌گیرد باید به او احترام گذاشته شود، حتی اگر با افکارش مخالفم و اگر می‌خواهم انتقاد هم کنم

❖ شما می‌گویید نگاهتان نگاه تعامل است؟
در مورد ازدواج پسران با مهنزار فشار هم این
تعامل را داشتید؟

صد در صد.

❖ شما برای پسران خواستگاری رفتید؟

قرار نیست که همیشه ما خواستگاری برویم...

❖ الان چطور؟ شما الان نوه دارید، توانسته‌اید

مهنز افشار را به عنوان عروس بپذیرید؟

بگذارید این‌گونه جواب سؤال شما را بدهم...

اتفاقاتی که در زندگی برای خانواده من افتاد،

خیلی عجیب بود و برای من درس بزرگی داشت. باز این درس من را به اینجا رساند که متوجه شوم ما مکلف به پذیرش تفاوت‌ها هستیم تا بتوانیم به سعادت برسیم.

❖ سخت‌ان نبود؟

واقعیت این است که به خاطر پذیرش تفاوت‌ها

برایم خیلی راحت تر بود.

➡ برای آقای رامین چطور؟

شاید خیلی سخت بود...

۴ این واسطه حرف‌های زیادی هم به پسر شما نسبت داده شد...

خیلی زیاد... من همه کسانی که تهمت زدند را واکذا می‌کنم به خدا. چون جامعه ما به لحاظ اخلاقی پی به نهایت افول کرده و باز هم تکرار می‌کنم - ما متأسفانه امروز در جایگاهی استادی‌ها به شرمندگی زیادی را نسبت به پرچمی که به نام انیم بلند کرده‌ایم داریم. چون این پرچم به نهایت اخلاق مدار است و ما به خودمان اجازه می‌دهیم صرف شنیده‌ها و گزارش‌ها قضاوت کنیم. وقتی انسان وارد محکمه می‌شود باید سند ارائه دهد، سند با گزارش متفاوت است.

۵ پسر شما نزد رئیس دولت اصلاحات عقد کرد

جرایم مواد مخدر بر اساس قانون موجود هستیم، ما در تلاشیم که این قانون را تغییر دهیم و اگر در تصویب این قانون در پارلمان موفق شویم آنگاه ۸۰ درصد اعدام‌ها را بین خود رفت». این اظهارات، بسیاری از موافقان حذف اعدام را امیدوار کرد و از آن بعد بود که پیکری به نام موخدر و جرائم مرتبط با آن از جمله ستاد مبارزه با مواد مخدر در این مدت بارها موضع صریح خود را در مخالفت با حذف این مجازات اعلام کرده‌اند. علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، هم پیش از این اعلام کرده بود که با تخفیف مجازات قاچاقچیان مخالفت است. این حکم، مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام است و هر اصلاحی باید از سوی همین مرجع صورت بگیرد نه مجلس؛ و باز هم تأکید داریم که ستاد مبارزه با مواد مخدر حریف حذف اعدام است.

روزنامه «شرق» در این سال‌ها بارها محل مراجعه خانواده جوانانی بود که فرزندانشان زیر تیغ اعدام همین حکم بوده‌اند؛ جوانانی که حتی به سن قانونی نرسیده بودند و خانواده‌هایشان در مدت انتظار برای حکم، به هر ارکان نهاد و دولتی متوسل می‌شدند تا تخفیفی قائل گردانند و حکم بگیرند. عمده این خانواده‌ها در شرایط مالی و عاطفی مساعدی قرار نداشتند و علت اصلی گرایش فرزندان و مسلمان و برادرانشان به قاچاق و فروش مواد مخدر را مسائل اقتصادی یا ناآگاهی عنوان می‌کردند. در آخرین مورد، دو خواهر که هر دو در پروسه تلاش برای تقلیل حکم برادرانشان بودند، رشته تحصیلی حقوق را انتخاب کردند و شخصاً مسئولیت پرونده برادرانشان را دنبال می‌کردند. آنها می‌گفتند اما ممکن است پیکری‌های ما به دوره حکم برادرانمان نرسد اما من این تلاش را ادامه می‌دهم چرا که باور دارم این حکم، حکمی یکی‌جانبه و بدون در نظر گرفتن سایر شرایط اجتماعی و اقتصادی است و در شرایط فعلی جامعه ما ممکن است هر فردی درگیر این آسیب و جرم شود.

او از زاویه دارد.

یکت بودند و
می دارند یعنی
شت.

فکر می کنید
سندید؟

باید از عروسم

نوتان را می بینید؟

خیلی زیاد و خیلی هم دوستش دارم. مگر
می شود نداشته باشم.

عروسان را چطور؟

ایشان را هم می بینم. البته نسبت به شرایط
روابط ایجاد می شود، هم ایشان درگیر هستند
و هم من. دوستش دارم. چون انسان به بچه
خودش محبت دارد، هر چیزی که به بچه اش
وابسته می شود هم دوست دارد. ضمن اینکه
شخصیت و کاراکتر شخص مربوطه هم می تواند
این دوست داشتن را ضاعف کند.

نظر همسران درباره عروسان چیست؟

باید خودش جواب بدهد. من یک شخصیت
حقیقی هستم به شدیدا روی این حقیقی بودن
خودم تاکید دارم...

بظه ما بسیار

کجاست؟
دی ماه روز هوای پاک

ادامه از صفحه ۱۶

واکنش به یک گزارش

در زمینه افزایش حاصلخیزی خاک نیز باید افزود که پس از متوسط پنج سال بهره‌برداری از مزارع نیشکر، اراضی آیش شده و با کاهش محصولات واسط، فواید طبیعی و بیولوژیکی حاصلخیزی خاک حاصل می‌شود. این در زمینه استراتژی عمده، استفاده حداقلی از کودهای شیمیایی و استفاده حداکثری از کودهای بیولوژیک و طبیعی مانند کود گیاهی کمپوست، فلیتریک و سایر بهبوددهنده‌های طبیعی است. ۴- در زمینه زه‌آب‌های حاصل از نیشکر نیز باید عنوان کرد: به دلیل گذشت بیش از دو دهه از کشت نیشکر، این زه‌آب‌ها به‌تدریج شیرین شده و با لحاظ بار آلودگی در شرایط مطلوبی هستند؛ زیرا به دلیل استفاده از شیوه غالب مبارزه بیولوژیک با مهم‌ترین آفت نیشکر و عدم استفاده از سموم برای دفع آفات، این زه‌آب‌ها فاقد آلودگی هستند. لازم به ذکر است در حال حاضر تمامی زه‌آب‌های کشت و صنعت این شرکت، به جز کشت و صنعت امام‌خمینی (ره) به مناطق دور از رودخانه (محدوده مرز غربی و دری) هدایت می‌شوند و شرکت توسعه نیشکر در راستای حفظ شرایط مطلوب کیفی رودخانه کارون، نسبت به احداث جمعا ۲۲۲ کیلومتر کانال انتقال زه‌آب و با بیش از ۲۲ دستگاه سازه بتنی و حدود ۱۴ میلیون مترمکعب عملیات خاکی (خاک‌برداری و خاک‌ریزی) و احداث چهار ایستگاه پمپاژ زه‌آب اقدام کرده است؛ بطوریکه می‌توان گفت این شرکت تنها مجموعه کشاورزی استان است که برای عدم انتقال زه‌آب اراضی خود به رودخانه‌های منطقه اقدام کرده است. درباره زه‌آب کشاورزی کشت و صنعت امام‌خمینی (ره) نیز نظر به اینکه بیش از یک دهه از شیرین‌شدن مزارع نیشکر آن شرکت می‌گذرد، بنابراین از لحاظ EC فاقد مشکل جدی بوده و می‌تواند به‌عنوان آب که از زه‌آب این کشت و صنعت برای کشت گندم در زمین‌های آبیسی نیز استفاده می‌شود که با راندمان تولید چهار تن گندم در هکتار، یکی از مناسب‌ترین عملکردها را در این زمینه داشته و نیز برنامه‌ریزی برای استفاده از زه‌آب‌های این شرکت، برای مخلوط‌کردن با آب آبیاری مزارع انجام شده و بخشی از زه‌آب نیز برای آبیاری مزارع نیشکر استفاده می‌شود. ضمناً کشاورزان هم‌جوار کشت و صنعت‌های این شرکت، پیگیری‌های زیادی برای استفاده از زه‌آب‌های کشت و صنعت‌های این شرکت دارند. درباره ورود زه‌آب به تالاب شادگان نیز باید گفت؛ اگرچه بخشی از زه‌آب‌های نیشکر به تالاب شادگان می‌ریزد، اما این کار به مجرد اداره محیط زیست استان خوزستان صورت می‌گیرد و شرکت این آمادگی را دارد که اگر تشخیص داده شود که زه‌آب کشت و صنعت‌های این شرکت برای تالاب شادگان خطر محیط‌زیستی دارد در کمتر از ۶۰ ساعت از ریختن زه‌آب به تالاب جلوگیری کند. ولی تالاب شادگان زنده به زه‌آب کشت و صنعت‌های شرق این شرکت است، اما یادآور می‌شویم با هزینه انجام‌شده برای این احداث کانال انتقال زه‌آب نیشکر به سمت خوربات و دریا امکان حذف آن از تالاب شادگان وجود دارد. ولی مسئولان ذی‌ربط اصرار به جاری‌کردن زه‌آب واحدهای سه‌گانه شرق این شرکت به تالاب یادشده را دارند. به‌هرحال باید به این نکته توجه شود که زه‌آب کشاورزی پیامدهای غیرقابل کنترلی برای اکوسیستم نیست، به‌خصوص در نیشکر که از روش‌های کنترل بیولوژیکی و عمدتاً روش‌های هم‌خوان با اکوسیستم استفاده می‌شود. می‌توان از زه‌آب‌ها بهره‌برداری مناسبی کرد؛ همچنان که راندمان تولید چهار تن در هکتار گندم با استفاده از زه‌آب نیشکر، نتیجه همین بهره‌برداری مناسب است و می‌توان به بهره‌گیری از شیوه‌های مناسب علمی و در همکار با محققان از پیامدهای غیرقابل‌کنترل به‌نفع توسعه پایدار و متوازن با در نظر گرفتن شرایط زیست‌محیطی بهره‌برد و امید است با همکاری همه محققان و علاقه‌مندان عرصه کشاورزی با نقد علمی، تکنگاه‌ها را تبدیل به فرصت کرد تا بتوان منابع ملی همچون آب و شرایط زیست اقلیمی کشور را به بهترین نحو مورد بهره‌برداری قرار داد.

*حسین محمدزاده، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی

نگاه

فقط ۱۲۸ موتورسیکلت در تهران

معاینه فنی دارد

● **تسنیم:** ولی آذروش، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، گفت: از ابتدای سال ۱۳۹۵، ۳ میلیون دستگاه موتورسیکلت درحال تردد فقط ۱۲۸ دستگاه به مراکز شهر تهران مراجعه کرده‌اند. آذروش گفت: از سال ۹۶ به صورت مداوم و مستمر درباره اثرات مثبت انجام معاینه فنی در کاهش آلودگی هوا و تصادفات و تأثیر حداقل ۲۳ درصدی آن در کاهش آلودگی‌ها اطلاع‌رسانی شده است و متأسفانه با وجود این همه تلاش مدیریت شهری در ایجاد مراکز و توسعه کمی و کیفی آن، تنها از ابتدای سال از حدود سه میلیون خودرو مشمول ۲۷۰ هزار دستگاه خودرو به مراکز شهر تهران مراجعه کرده‌اند. در ارتباط با موتورسیکلت‌ها این وضعیت به‌مراستب بغرنج‌تر است. آذروش گفت: موتورسیکلت‌ها به واسطه تکنولوژی پایین و عدم رعایت استانداردهای جهانی حداقل شش برابر خودرو پیورو ۲ آلاینده‌گی تولید می‌کنند و بر اساس آمار اعلامی، ۲۴ درصد آلودگی هوا مربوط به آنهاست.